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عدم همکاري مأمور مسلح
 براي جلوگیري از کشتار فلوریدا

مقام های محلی آمریکا می گویند در جریان  �
تیراندازی مرگ بار فلوریدا در هفته پیش، یک مأمور 
مسلح که در مدرسه حضور داشت، حاضر نشد جلو 
برود و با مهاجم مقابله کند. اسکات اسرائیل، کلانتر 
منطقه ای، اعلام کرد که مأمور مسلح در جریان 
تیراندازی، از کارش تعلیق شده و بعد خود او هم 
استعفا داده است. همچنین دونالد ترامپ پیشنهاد 
داد برای حفاظت بهتر از دانش آموزان، می توان 

امکان مسلح کردن کادر آموزشی را بررسی کرد. 

نامه سعد حریری به العبادی و 
آیت االله سیستانی

روزنامه الوطن عربستان از یک منبع در کمیته  �
روابط خارجی پارلمان عراق نقل کرد که سعد حریری، 
نخست وزیر لبنان، دو نامه محرمانه به حیدر العبادی، 
نخست وزیر عراق و آیت االله العظمی سیدعلی 
سیستانی، مرجع عالی قدر شیعیان عراق، در شرق 
نجف فرستاده است. این روزنامه مدعی شد که در این 
نامه ها از آیت االله سیستانی و العبادی خواسته شده تا 
مانع از سفر رهبران گروه های بسیج مردمی به لبنان و 
همچنین مانع از ورود نیروهای بسیج مردمی عراق به 

مناطق لبنان شوند. 

افشای «مهم ترین راز» صدام از 
زبان وکیلش

بدیع عارف، وکیل برجسته تیم دفاع صدام، در  �
پیامی صوتی درباره راز مقاومت نکردن صدام در برابر 
نیروهای امنیتی آمریکایی صحبت کرد. به گزارش 
ایسنا، به نوشته روزنامه مستقل «رأی الیوم»، عارف 
افزود: زمانی که از صدام علت این امر را جویا شدم، 
در پاسخ گفت او فکر می کرده است به نام ملت عراق 
و بر اساس اینکه رئیس کشور است، گفت وگو می کند 
و هدف در ذهن او متوقف کردن کشتار عراقی ها و 

گفت وگو با نیروی اشغالگر است. 

احضار کاردار سفارت هلند در ترکیه
در پی به رسمیت شناخته شدن نسل کشی ارامنه  �

در پارلمان هلند، وزارت خارجه ترکیه کاردار سفارت 
آمستردام در آنکارا را برای ارائه توضیحات در این  

خصوص احضار کرد.

«ما سوري  ها انواع و اقسام مرگ هایي را تجربه 
کرده ایم که پیش از این حتي در مخیله مان هم 
نمي گنجید: با بمب هاي بشکه اي، سلاح هاي 
هسته اي، قحطي، غرق شدن در دریاي مدیترانه، 
شکنجه، مهمات خوشه اي و ناپالم، با همه اینها ما 
را به کشتن دادند. این ماه، در غوطه شرقي، مواجهه 
دیگري با مرگ به این فهرست اضافه شد: پسري از 
نیروهاي داوطلب کلاه سفید، جسد مادرش را از زیر 
آوارهاي خانه بیرون کشید». این بخشي از نوشته 
رائد صالح، رئیس سازمان امداد «کلاه سفیدها» در 
سوریه است که در آن وضعیت اسفناک این روزهاي 
غوطه  شرقي در حوالي دمشق را شرح داده است. از 
روز یکشنبه هفته گذشته تاکنون بیش از ۴۰۰ نفر از 
ساکنان غوطه شرقي جان خود را از دست داده اند. 
دیده بان حقوق بشر سوریه روز پنجشنبه گزارش داد 
که دست کم ۴۰۳ نفر از جمله ۱۵۰ کودک در این 
حملات کشته و تقریبا دوهزار و ۱۲۰ نفر هم زخمي 
شده اند. پزشکان مي گویند پس از حدود یک هفته 
بمباران بي امان که در آن ۲۲ بیمارستان و درمانگاه 
هدف قرار گرفته اند، سیستم پزشکي و زیرساخت هاي 
درماني غوطه شرقي تقریبا از هم پاشیده است. 
آن طور که پزشکان حاضر در منطقه گفته  اند، تنها سه 
مرکز درماني به کار خود ادامه مي دهد که با ادامه 
حملات و افزایش تعداد مجروحان، پاسخ گوي نیازها 
نیست. سازمان پزشکان بدون مرز هم اعلام کرد که 
۱۳ بیمارستان حمایت شده از سوی این سازمان در 
سه روز گذشته تخریب شده اند. در این میان برخي 
مدعي اند که مراکز بهداشتي منطقه تحت محاصره 
غوطه شرقي به طور سیستماتیک نابود شده اند. 
سوزانا سیرکین، مدیر سازمان «پزشکان حامي حقوق 
بشر»، یکي از این افراد است: «درد و رنجي که ما 
شاهد آن هستیم، عمدا برنامه ریزي شده بود و در 
طول زمان اجرا شد». به باور سیرکین: «وضعیت 
کنوني نتیجه مرگبار استراتژي آگاهانه محاصره، 
مسدودکردن کمک ها و در نهایت بمباران غیرقانوني 

غیرنظامیان است».  
نشست سازمان ملل

تعداد فزاینده قربانیان حملات یک هفته اخیر 
که با تصاویر هولناکي از کودکان کشته شده افکار 
عمومي جهان را هم تحت تأثیر قرار داد، در نهایت 
موجب واکنش رهبران و مقامات سیاسي جهان شد. 
بر اساس اطلاعیه صادرشده از سوي نمایندگي دائمي 
کویت در سازمان ملل رئیس دوره اي ماه فوریه این 
شورا، پیش نویس قطع نامه اي که سوئد و کویت 
براي آتش بس ۳۰روزه در سوریه به اعضاي شوراي 
امنیت سازمان ملل ارائه داده  اند، شب گذشته به رأي 

گذاشته شد. در این قطع نامه درخواست آتش بس 
فراگیر یک ماهه در سوریه برای ارسال کمک هاي 
انساني به سوریه و خروج ۷۰۰ غیرنظامي مجروح 
به ویژه در منطقه غوطه شرقي که تحت محاصره 
قرار دارد، مطرح شده است. واسیلي نبنزیا، نماینده 
دائم روسیه در سازمان ملل متحد، اعلام کرد که 
کشورش در صورت انجام نشدن اصلاحات مد نظر 
مسکو در متن پیش نویس طرح ارائه شده به شوراي 
امنیت درباره آتش بس فراگیر یک ماهه در سوریه، 
از این قطع نامه حمایت نخواهد کرد. استفان دي 
میستورا، فرستاده سازمان ملل در امور سوریه، روز 
پنجشنبه و پیش از نشست شوراي امنیت خواستار 
آتش بس فوري در غوطه شرقي شده بود.  هدر 
نائورت، سخنگوي وزارت خارجه آمریکا هم  گفته 
بود روسیه مسئولیت منحصربه فردي در رویدادهاي 
غوطه شرقي برعهده دارد. روسیه شامگاه پنجشنبه 
پیش نویس مدنظر خود را به اعضاي شوراي 
امنیت ارائه داده؛ اما هیئت نمایندگي کویت، رئیس 
دوره اي شوراي امنیت اعلام کرد که رأي گیري درباره 
قطع نامه آتش بس ۳۰ روزه در غوطه شرقي روز 

جمعه انجام خواهد شد.
تا لحظه تنظیم گزارش مشخص نبود مسکو 
به عنوان متحد دولت سوریه چه رویکردي در قبال 
قطع نامه پیشنهادي سوئد و کویت براي آتش بس 
خواهد داشت. مسکو پیش از این ۱۰ بار از حق وتوي 

خود براي متوقف کردن قطع نامه هاي شوراي امنیت 
سازمان ملل علیه دولت سوریه استفاده کرده است 
و بسیاري از ناظران با استناد به گفته هاي واسیلي 
نبنزیا، نماینده روسیه در سازمان ملل، مي گویند 
روسیه این بار هم از حق وتوي خود استفاده 
مي کند. واسیلي نبنزیا روز پنجشنبه رسانه هاي 
غربي را متهم کرد که واقعیت ها در غوطه شرقي 
را گزارش نمي دهند و ویدئوهاي منتشرشده از 
کشته شدگان و قربانیان منطقه غوطه شرقي را 

جعلي خواند.
روسیه اعلام کرده بود که براي وتونکردن 
قطع نامه شوراي امنیت شرط هایي دارد؛ شرط هایي 
که به موجب آنها باید ادامه برخي حملات مشمول 
توقف نشوند. سرگئي لاوروف، وزیر خارجه روسیه، نیز 
گفته بود کشورش موافق آتش بس ۳۰ روزه است؛ اما 
این آتش بس نباید شامل مبارزه با جریان تروریستي 
«داعش» و جبهه النصره سوریه، شاخه سوریه  اي 
شبکه القاعده شود. به گفته لاوروف، این گروه ها با 
موشک و خمپاره به محلات مسکوني دمشق حمله 
مي کنند. وزیر خارجه روسیه تأکید کرده بود: عواملي 
هستند که باعث مي شوند که ما این گونه تصور کنیم 
که هدف حامیان این طرح آتش بس نظام سوریه 
است. آنها مي خواهند نظام سوریه را مسئول نشان 
دهند؛ در حالي که نمي خواهند اصلاحاتي را که 
ما پیشنهاد کردیم، در نظر بگیرند؛ بلکه لازم است 

مذاکرات ژنو با استناد به موفقیت گفت وگوي ملي 
سوچي آغاز شود. نگراني هایي داریم، مبني بر اینکه 
این طرح آتش بس در سوریه با هدف متهم کردن 

دمشق و حمایت از تروریست هاست.
 با این حال با تداوم حملات به غوطه شرقي، 
شماري از رهبران سیاسي جهان خواستار آتش بس 
فوري در سوریه شدند. آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان، گفت براي پایان دادن به خشونت ها باید به 
ایران و روسیه فشار وارد کرد. آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل، روز چهارشنبه به اعضاي شوراي 
امنیت گفته بود ۴۰۰ هزار سکنه غوطه شرقي در 

«جهنم روي زمین» به سر مي برند.
زندگي زیر بمباران

غوطه شرقي که در حومه دمشق قرار دارد، 
تحت کنترل شورشیان است و از سال ۲۰۱۳ از طرف 
نیروهاي دولتي محاصره شده است. بر اساس 
گزارش ها حدود ۴۰۰ هزار غیرنظامي در این منطقه 
زندگي مي کنند و محاصره این منطقه به کمبود 
گسترده موادغذایي و تجهیزات بهداشتي و پزشکي 
منجر شده است. بر اساس گزارش هاي سازمان 
ملل نزدیک ۱۲ درصد کودکان زیر پنج سال در این 
منطقه دچار سوءتغذیه  اند و قیمت یک قرص نان 
هم چیزي معادل پنج دلار است. ساکنان غوطه 
شرقي مي گویند هیچ جایي ندارند که در زمان 
حملات به آن پناه ببرند. رفعت که در دوما زندگي 
مي کند و مکانیک خودرو است، به الجزیره گفته که 
در پي حملات اخیر کارش را از دست داده؛ چرا که 
خیاباني که او در آن مشغول کار بوده، پس از دو 
حمله تخریب شده است. او مي گوید توانسته برخي 
از ابزارهاي کارش را از آنجا بیرون بیاورد تا هرجا 
که توانست ماشین ها را تعمیر کند: «بعضي وقت ها 
آمبولانس هایي را تعمیر مي کنم که اغلب به خاطر 

استفاده مدام خراب مي شوند».
او مي گوید بعضي وقت ها مجبور مي شود 
به خاطر حمله کارش را رها کند تا به کمک 
امدادگران قربانیان را از زیر آوار بیرون بکشد. وقتي 
هم به خانه بازمي گردد، صحنه هاي تحمل ناپذیري 
که شاهدش بوده مدام براي او تداعي مي شوند: 
«دیدن پدر یا مادري که بالاي سر فرزند مرده اش 
شیون و زاري مي کند یا پدري که پسرش را بغل کرده، 
در حالي که یک پاي خود را از دست داده است و 
التماس به خدا و مردم که کمک کنند و خانواده اش 
را از زیر آوار بیرون بکشند... باید سعي کنم آنها را 
آرام کنم در حالي که دلم مي خواهد بنشینم و با آنها 
گریه کنم؛ به خاطر همه این اتفاقات خوف آوري که 

اطرافمان مي افتد».

درگیری در منطقه غوطه شرقي در اطراف دمشق ادامه دارد
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آمریکا خواستار حمایت شورای امنیت شد
طرح جدید برای صلح خاورمیانه

برخی دیپلمات ها در سازمان  ملل اعلام  �
کردند مسئولان آمریکایی در نشستی با اعضای 
شورای امنیت از طرح جدید این کشور برای 
حل اختلافات فلسطین-اسرائیل سخن گفته اند 
و خواسته اند شورای امنیت از این طرح حمایت 
کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، به گفته منابع دیپلماتیک، در این نشست 
غیررسمی که روز سه شنبه در مقر سازمان 
 ملل در نیویورک برگزار شد، جرد کوشنر، داماد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و جیسون 
گرینبلات، نماینده ویژه ترامپ در مذاکرات صلح 
خاورمیانه و سفرای ۱۵ کشور عضو شورای امنیت

حضور داشتند. 
در همین راستا، یک منبع دیپلماتیک که 
خواست نامش فاش نشود، گفت: این نشست 
مفید بود اما در جریان آن اعضای معین یا جدیدی 
مشخص نشدند و توضیحاتی نیز در مورد زمان 
اعلام طرح آمریکا ارائه نشد. برخی از دیپلمات ها 
که در این نشست حاضر شدند و خواستند نامشان 
فاش نشود، گفتند: این دو مسئول آمریکایی از 
اعضای شورای امنیت خواستند از طرح آینده آنها 
«هنگامی که وقت اعلام آن فرا رسید» حمایت 
کنند.  از سوی دیگر روزنامه واشنگتن پست به نقل 
از یک مقام آمریکایی گفت: کوشنر و گرینبلات 
تأکید کردند موضع آمریکا جانبدارانه و به نفع 
اسرائیل نخواهد بود و «طرح جامع» شامل 
«اموری می شود که پذیرش آن برای دو طرف 
دشوار است». به گفته برخی دیپلمات های دیگر 
این دو مسئول به سفرا گفتند: امتناع آنها از ذکر 
جزئیات این طرح به تلاش برای ضمانت موفقیت 
آن برمی گردد. به گفته این دو مقام، طرح آمریکا 
از جدیت برخوردار است و نگارش آن از سوی 
کمیته ای کوچک ۱۳ ماه به طول انجامیده است. 

این دیپلمات ها نسبت به برگزاری نشست 
بین المللی که محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین به عنوان نقطه آغاز 
«مکانیسم بین المللی چند جانبه» به منظور تحقق 
صلح دائم در خاورمیانه درخواست کرده است، 
ابراز تردید کردند. یکی از این دیپلمات ها در پایان 
گفت: نتایج را خواهیم دید. اگرچه درحال حاضر 
فلسطینی ها در این سمت و سو حرکت می کنند. 
همگان برای دیدن پیشنهاد آمریکا منتظر

خواهند ماند. 

۳۲ اتهام جدید علیه 
۲ عضو سابق کمپین ترامپ

پرونده  � ویژه  بازپرس  مولر»  «رابرت 
تحقیقات درباره دخالت روسیه در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا اتهام های جدیدی به دو 
عضو سابق ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ وارد 
کرد. بسیاری از اتهاماتی که به تازگی علیه «پال 
مانافورت» رئیس سابق ستاد انتخاباتی ترامپ و 
«ریک گیتس» وارد شده، شبیه اتهاماتی است که 

پیش تر در ماه اکتبر به آنها وارد شده بود. 
کیفرخواست جدید مولر به ۳۲ مورد تخلف 
پرداخته است. طبق این کیفرخواست، مانافورت 
هنگامی که درخواست وام رهنی کرده بود، 
اطلاعات نادرستی در مورد درآمدش به بانک ارائه 
داده بود. هفت مورد از این تخلفات حاکی است 
که مانافورت گزارش های درستی درخصوص 
حساب های بانکی اش در خارج از آمریکا ارائه 
نکرده بود.  این کیفرخواست اتهامات مشابهی 
را به «ریک گیتس» شریک تجاری مانافورت و 

معاون ستاد انتخاباتی ترامپ وارد کرده است. 
کیفرخواست ماه اکتبر اتهاماتی در مورد 
فرار مالیاتی وارد نکرده بود. در کیفرخواست 
عمدتا به نقض قوانین لابی گری خارجی توسط 
مانافورت پرداخته شده بود. اما کیفرخواست 
جدید گزینه های بیشتری در اختیار دادستان ها قرار 
می دهد.  این اتهامات ارتباطی به ستاد انتخاباتی 
ترامپ یا خود او ندارد بلکه مربوط به زمانی است 
که مانافورت و گیتس هنوز وارد ستاد انتخابات 
نشده بودند. با این حال، این تحقیقات کاخ سفید 

را نیز درگیر کرده است. 
پس از آنکه در ماه اکتبر اتهاماتی به مانافورت 
و گیتس وارد شد، «مایکل فلین» مشاور سابق 
امنیت ملی ترامپ نیز اعتراف کرد که در مورد 
ارتباطاتش با روسیه به اداره تحقیقات فدرال 
(اف بی آی) دروغ گفته بود. تاکنون ۱۳ روس 
به تلاش برای ایجاد هرج ومرج در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و تغییر آرا به نفع ترامپ 
در سال ۲۰۱۶ متهم شده اند.  در کیفرخواست 
جدید ۱۶ اتهام مانند کلاهبرداری از بانک و فرار 
مالیاتی مطرح شده است. به گفته دادستان ها، این 
کیفرخواست به دادگاهی فدرال در «الکساندریا» 
در ایالت ویرجینیا ارائه شده، زیرا تخلفات 

مطروحه در آنجا صورت گرفته است. 
دوستان مانافورت می گویند کیفرخواست 
مولر تلاشی برای فشار بر اوست تا اطلاعاتی در 
مورد ترامپ و ستاد انتخاباتی اش ارائه دهد. 
دادستان ها گفته اند مانافورت سال ها برای دولت 
اوکراین که نزدیک به روسیه بوده، لابی کرده اما 
اطلاعات در این زمینه و همچنین اطلاعات مربوط 
به پول شویی را کتمان کرده و بازرسان را در مورد 

فعالیت های خارجی اش گمراه کرده است. 

خبر

به نظر می رسد نتیجه انتخابات ریاست جمهوري ۱۸ 
مارس روسیه از پیش مشخص است؛ ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور فعلي، با اختلافي فاحش نسبت به نفر 
دوم پیروز این رقابت خواهد بود. انتخابات در روسیه در 
قیاس با اتحاد جماهیر شوروي، خیلي عادلانه تر، آزادتر یا 
رقابتي تر نیست. تنها تفاوت این است که اگر در آن زمان 
صرفا یک نامزد در رقابت حضور داشت، امروز چندین 
نامزد حضور دارند تا این روند مشروعیت بیشتري پیدا 
کند. یک مورد قطعي دیگر درباره انتخابات پیشِ رو این 
است که پوتین دوباره زاده خواهد شد؛ همان طور که 
چهار بار دیگر نیز چنین کرده است. او پیش تر نیز در 
سال ۲۰۰۳ و بعد از دستگیري میخائیل خودوروفسکي 
که اکنون در تبعید به سر مي برد، دوباره زاده شد؛ 
تولد مجددي که به ظهور یک پوتین جدید در عرصه 
سیاسي بعد از پیروزي در انتخابات سال ۲۰۰۴ انجامید. 
بعد از انتخابات سال ۲۰۰۸ نیز پوتین دوباره متولد 
شد؛ وقتي باید راهي براي مدیریت دیمیتري مدودف، 
رئیس جمهوري جدید روسیه پیدا مي کرد. بعد از آن در 
سال ۲۰۱۲، شاهد ظهور یک پوتین آماده رزم بودیم؛ او 
با به حرکت درآوردن هوادارانش در مسکو، بر مخالفان 
خود فائق آمد و دوباره به کاخ ریاست جمهوري 
برگشت؛ همان پوتیني که اندکي بعد با حمله به اوکراین، 
کریمه را به خاک روسیه ضمیمه کرد. با وجود استعداد 
پوتین براي تغییر، چندان محتمل نمي رسد که در دور 
بعد ریاست جمهوري اش، بتواند تغییری اساسي در 
سیاست هاي خود ایجاد کند. اصلاحاتي بنیادین و جامع 
شبیه آنچه الکسي کوردین، وزیر مالي و لیبرال سابق این 
کشور از آن سخن مي گفت، در نزد پوتین چندان محلي 
از اعراب ندارد. پوتین سیاست مداري آزموده است و 
آزموده را آزمودن خطاست. براي پیش بیني آنچه پوتین 
احتمالا در دور بعد ریاست جمهوري اش انجام خواهد 
داد، مي توان به پنج روند کلي اشاره کرد که در دوران 
۱۸ ساله حکومت او، به سیاست روسیه شکل داده است. 
اولین روند، تشدید تقابل سیاسي و نظامي با غرب است؛ 
امري که باعث شده روسیه به کشوری سرکش و تهدیدي 
علیه همسایگان خود بدل شود. دومین روند، تراکم آرام 
و آهسته قدرت در دستان حلقه ای کوچک از افراد است 
که به عنوان تصمیم سازان نهایي روسیه، بر دستگاه 

عریض و طویل دولت و نظام قضائي چنبره زده اند.
سومین روند، افزایش اتکا به استفاده از زور 
علي الخصوص از جانب پلیس مخفي در زندگي سیاسي 
شهروندان است. بدون هیچ دلیل محکمه پسندي، 
مأموران اداره امنیت فدرال (اف اس بي)، وارثان
«کا گ ب» در اتحاد جماهیر، مي توانند فرمانداران 
محلي، رهبران اپوزیسیون، فعالان محیط زیستي یا حتي 
شهروندان عادي که نظراتشان را شبکه هاي اجتماعي 

بیان مي کنند، به زندان بیندازند. اما روند چهارم که 
چندان با روند قبلي نیز بي ربط نیست، محدودسازي 
آزادي هاي اساسي مصرح در قانون اساسي است؛ 
از جمله حق رأي، حق آزادي بیان و تجمع. به عنوان 
پنجمین و آخرین روند باید به امحای تدریجي حقوق 
مالکیت اشاره کرد که باعث شده سرمایه گذاران تمایلي 
براي سرمایه گذاري در روسیه نداشته باشند. پوتین ممکن 
است از لزوم اصلاحات سخن بگوید اما بعد از عمري 
حضور در قدرت، دیگر سخنان او قابل اعتماد نیستند. در 
واقع تشخیص مقاصد و سیاست هاي او نیازمند توجه و 
تمرکز بر اعمال اوست نه آنچه بر زیان مي آورد. بنابراین، 
چهار سناریوي احتمالي را مي توان براي روسیه در دور 
بعدي ریاست جمهوري پوتین متصور شد. نخست، 
پوتین با برگزاري یک همه پرسي با هدف برداشتن مانع دو 
دوره ریاست جمهوري پیاپي، به دنبال مادام العمرکردن 
ریاست جمهوري خود خواهد بود یا اینکه او مي تواند 
به عنوان رئیس جمهور اتحادیه روسیه و بلاروس انتخاب 
شود و الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور کنوني بلاروس، 
به سمت نخست وزیری برسد. بحث این اتحادیه از سال 
۱۹۹۷ مسکوت مانده است اما مي تواند در دور بعدي 
ریاست جمهوري پوتین بار دیگر به جریان بیفتد. در 
سناریوي دوم، پوتین مي تواند به دنگ ژیائوپینگ روسیه 
بدل شود. او مي تواند با تشخیص ناپایداربودن الگوي 
سیاسي کنوني روسیه، زمینه ایجاد یک نظام سیاسي 
جدید را فراهم آورد یا اینکه مانند بوریس یلتسین، 
پوتین نیز مي تواند براي خود یک جانشین تعیین کند. 
در سناریوي سوم، این جانشین مي تواند فردي لیبرال 
چون مدودف باشد یا اینکه  بر اساس یک سناریوي 
چهارم، یک فرد محافظه کار مانند دیمیتري راگوزین، 
معاون نخست وزیر را انتخاب کند که در حال حاضر بر 
صنایع دفاعي کشور نظارت دارد. در این دو سناریوي 
آخر، چندان مهم نیست که این جانشین، سیاست مداري 
لیبرال باشد یا محافظه کار. آنچه اهمیت دارد، عملکرد 
آن فرد بعد از حضور در قدرت است. نه مدودف و نه 
راگوزین نمي توانند نظام کنوني روسیه را به همین شکل 
حفظ کنند اما هر اصلاحي که آنها قصد انجام آن را 
داشته باشند، بدون تردید منافع گروهي خاصي را تهدید 
کرده و باعث برهم خوردن توازن قدرت موجود مي شود. 
از این گذشته، از ارتباط مدودف و راگوزین با «اف سي بي» 
اطلاع مشخصي در دست نیست و همین مسئله آینده 
مداخله این نهاد در زندگي سیاسي شهروندان روسي 
را در هاله ای از ابهام قرار مي دهد. درباره عملي شدن 
هیچ کدام از این سناریوهاي احتمالي نمي توان به صورت 
دقیق اظهار نظر کرد اما همگي آنها، این سؤال را به ذهن 
متبادر مي کنند که در سال ۲۰۲۴، آیا رهبر روسیه پوتین 

خواهد بود یا فردي دیگر؟

۴ سناریوي احتمالي براي روسیه بعد از پوتین
میراث ولادیمیر

سرگئی الکساشنکو  . پژوهشگر مؤسسه بروکینگز


